



KYODO PAPER HOLDINGS



## 平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年10月27日

上場会社名 株式会社共同紙販ホールディングス 上場取引所 東  
 コード番号 9849 URL http://www.kyodopaper.com  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 郡司 勝美  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長 (氏名) 木村 純也 TEL 03-5826-5171  
 四半期報告書提出予定日 平成26年11月11日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成27年3月期第2四半期の連結業績（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

## (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	8,121	△3.7	△81	—	△31	—	23	△72.6
26年3月期第2四半期	8,434	△0.3	78	21.3	101	35.1	84	—

(注) 包括利益 27年3月期第2四半期 10百万円 (△92.2%) 26年3月期第2四半期 130百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第2四半期	3.47	—
26年3月期第2四半期	12.66	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第2四半期	8,846	3,100	35.0
26年3月期	9,485	3,123	32.9

(参考) 自己資本 27年3月期第2四半期 3,099百万円 26年3月期 3,123百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	17,600	△0.6	16	△87.6	70	△54.6	118	39.4	17.78

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

連結業績予想の修正については、本日（平成26年10月27日）公表いたしました「第2四半期累計期間業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	27年3月期2Q	7,353,443株	26年3月期	7,353,443株
② 期末自己株式数	27年3月期2Q	715,686株	26年3月期	714,411株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	27年3月期2Q	6,638,062株	26年3月期2Q	6,640,417株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、消費税率の引き上げに伴う駆け込み需要の反動による消費の落ち込みが見られましたが、政府の金融緩和政策や経済対策の継続により、企業業績や雇用環境の改善など全体として緩やかな景気回復基調が続きました。一方で、急激な円安による原材料価格の上昇など、先行き不透明な状況となっております。

当社グループは、適正価格販売を主眼に紙卸商の本分である小口の商売を大切に販売活動を展開してまいりましたが、需要が伸び悩む中、販売数量の減少や仕入価格の大幅な上昇により売上総利益が圧迫され、販管費の削減に努めたものの減収減益となりました。

その結果、当第2四半期連結累計期間の業績は、売上高は8,121百万円（前年同期比312百万円減）、営業損失は81百万円（前年同期は営業利益78百万円）、経常損失は31百万円（前年同期は経常利益101百万円）、四半期純利益は23百万円（前年同期比61百万円減）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて638百万円減少し、8,846百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金が611百万円減少したためであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて615百万円減少し、5,745百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が336百万円及び有利子負債が130百万円減少したためであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて23百万円減少し、3,100百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年3月期の連結業績予想につきましては、平成26年5月9日付で公表いたしました業績予想を修正しております。詳細につきましては本日（平成26年10月27日）公表いたしました「第2四半期累計期間業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	273,786	278,919
受取手形及び売掛金	4,115,289	3,504,276
商品	527,520	682,605
未収入金	739,354	609,318
その他	50,175	41,091
貸倒引当金	△28,314	△2,794
流動資産合計	5,677,811	5,113,417
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物及び構築物(純額)	1,139,342	1,116,650
機械装置及び運搬具(純額)	29,708	28,422
土地	1,267,495	1,267,495
その他(純額)	15,783	18,718
有形固定資産合計	2,452,329	2,431,287
<b>無形固定資産</b>		
のれん	557,999	538,070
その他	54,442	48,151
無形固定資産合計	612,441	586,222
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	436,609	431,482
出資金	215,341	215,341
その他	90,520	68,527
投資その他の資産合計	742,471	715,351
固定資産合計	3,807,243	3,732,861
資産合計	9,485,054	8,846,278

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,451,343	5,115,274
短期借入金	220,000	90,000
賞与引当金	52,380	26,973
厚生年金基金解散損失引当金	84,000	—
その他	148,227	125,406
流動負債合計	5,955,951	5,357,653
固定負債		
退職給付に係る負債	370,034	358,158
繰延税金負債	2,819	2,326
その他	32,347	27,668
固定負債合計	405,201	388,153
負債合計	6,361,153	5,745,807
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,381,052	2,381,052
資本剰余金	776,560	776,560
利益剰余金	285,284	275,138
自己株式	△258,926	△259,307
株主資本合計	3,183,972	3,173,444
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△60,892	△73,722
その他の包括利益累計額合計	△60,892	△73,722
少数株主持分	821	748
純資産合計	3,123,900	3,100,471
負債純資産合計	9,485,054	8,846,278

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
売上高	8,434,725	8,121,770
売上原価	7,259,133	7,137,501
売上総利益	1,175,591	984,269
販売費及び一般管理費		
役員報酬及び給料手当	415,759	408,832
賞与引当金繰入額	42,664	25,205
退職給付費用	56,156	50,832
減価償却費	34,130	33,856
その他	548,276	546,566
販売費及び一般管理費合計	1,096,987	1,065,292
営業利益又は営業損失(△)	78,604	△81,023
営業外収益		
受取利息	27	26
受取配当金	18,722	16,400
設備賃貸料	3,262	3,417
貸倒引当金戻入額	6,466	22,565
保証債務取崩額	—	10,493
その他	4,526	4,105
営業外収益合計	33,004	57,008
営業外費用		
支払利息	3,305	1,015
手形売却損	5,509	5,134
その他	1,026	1,165
営業外費用合計	9,841	7,314
経常利益又は経常損失(△)	101,767	△31,329
特別利益		
受取保険金	—	16,003
厚生年金基金解散損失引当金戻入額	—	84,000
特別利益合計	—	100,003
特別損失		
固定資産除却損	—	405
関係会社清算損	6,108	—
特別退職金	776	—
特別修繕費	—	12,893
事業所移転費用	—	28,007
特別損失合計	6,884	41,305
税金等調整前四半期純利益	94,882	27,368
法人税、住民税及び事業税	10,727	4,884
法人税等還付税額	△83	—
法人税等調整額	△261	△493
法人税等合計	10,382	4,391
少数株主損益調整前四半期純利益	84,500	22,976
少数株主利益又は少数株主損失(△)	444	△72
四半期純利益	84,056	23,049

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	84,500	22,976
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	39,775	△12,830
持分法適用会社に対する持分相当額	6,108	—
その他の包括利益合計	45,883	△12,830
四半期包括利益	130,384	10,146
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	129,940	10,219
少数株主に係る四半期包括利益	444	△72



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。